

NCH South A/S
Krystalgade 22
1172 København K
CVR-nr. 35255494

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Torgeir Silseth

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NCH South A/S
Krystalgade 22
1172 København K

CVR-nr.: 35255494
Stiftet: 01.06.2013
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Trond Bastiansen, formand
Trine Lise Marsdal
Torgeir Silseth

Direktion

Jesper Kroglund Stubgaard, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	60.185	43.187	42.792	41.566	32.674
Driftsresultat	(95)	(15.612)	(7.114)	(9.480)	(19.139)
Resultat af finansielle poster	(881)	(891)	(712)	(3.806)	(1.825)
Årets resultat	(976)	(16.503)	(7.826)	(13.286)	(20.964)
Samlede aktiver	16.323	23.134	21.455	76.861	58.800
Investeringer i materielle anlægsaktiver	177	3.673	1.455	80	782
Egenkapital	(19.364)	(18.389)	(1.886)	5.941	19.226
Nøgletal					
Soliditetsgrad %	(118,6)	(80,5)	(8,8)	18,8	25,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal

Soliditetsgrad %

Beregningsformel

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens finansielle styrker

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af hotel og dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne regnskabsår har selskabet realiseret et bruttoresultat på 60.185 t.kr. Årets resultat udviser et underskud på 976 t.kr. Balancen udviser en samlet aktivmasse på 16.323 t.kr. og en negativ egenkapital på 19.364 t.kr.

Ledelsen anser årets negative resultat som utilfredsstillende.

For at understøtte selskabet har selskabets ejere bekræftet, at de vil yde den nødvendige finansielle støtte for at sikre selskabets fortsatte drift.

Forventet udvikling

Hotellet ønsker forsat at styrke sin position i 2019 trods et hotelmarked med en stigning på over 90% i antallet af hotelværelse kapacitet. Vi forventer forsat at vækste i 2019 trods en øget konkurrence i det samlede hotel marked i København.

Forventningen til resultatet for 2018 var et væsentlig forbedret resultat end det realiserede i 2017. Sidste års forventning er opnået.

Miljømæssige forhold

Hotellet forsætter sit We Care arbejde for at sikre et bedre klima og ikke mindst værne om miljøet, dette sker i samarbejde med diverse samarbejdspartnere så som UNICEF og diverse lokale events. Flere og flere virksomheder har også en holdning til hvad deres samarbejdspartner gør for miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		60.185.178	43.187
Personaleomkostninger	1	(53.773.676)	(47.890)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6.506.299)</u>	<u>(10.909)</u>
Driftsresultat		(94.797)	(15.612)
Andre finansielle indtægter		35.434	51
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(916.163)</u>	<u>(942)</u>
Årets resultat	4	<u>(975.526)</u>	<u>(16.503)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		235.039	268
Goodwill		0	4.846
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>235.039</u>	<u>5.114</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.398.912	3.503
Indretning af lejede lokaler		393.092	625
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.792.004</u>	<u>4.128</u>
Anlægsaktiver		<u>3.027.043</u>	<u>9.242</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.236.996	1.004
Varebeholdninger		<u>1.236.996</u>	<u>1.004</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.118.772	5.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.886	5.434
Andre tilgodehavender		1.211.300	373
Periodeafgrænsningsposter	7	5.487.236	1.357
Tilgodehavender		<u>11.846.194</u>	<u>12.684</u>
Likvide beholdninger		<u>213.011</u>	<u>204</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.296.201</u>	<u>13.892</u>
Aktiver		<u>16.323.244</u>	<u>23.134</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført overskud eller underskud		<u>(19.964.081)</u>	<u>(18.989)</u>
Egenkapital		<u>(19.364.081)</u>	<u>(18.389)</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.536.805	7.577
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.218.710	26.894
Anden gæld		4.757.174	4.959
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>2.174.636</u>	<u>2.093</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.687.325</u>	<u>41.523</u>
Gældsforpligtelser		<u>35.687.325</u>	<u>41.523</u>
Passiver		<u>16.323.244</u>	<u>23.134</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualaktiver	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	(18.988.555)	(18.388.555)
Årets resultat	0	(975.526)	(975.526)
Egenkapital ultimo	600.000	(19.964.081)	(19.364.081)

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	35.673.733	32.858
Pensioner	205.696	186
Andre omkostninger til social sikring	369.559	443
Andre personaleomkostninger	<u>17.524.688</u>	<u>14.403</u>
	<u>53.773.676</u>	<u>47.890</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>91</u>	<u>82</u>

I henhold til ÅRL § 98b er ledelsesvederlag ikke oplyst.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	4.993.509	9.813
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>1.512.790</u>	<u>1.096</u>
	<u>6.506.299</u>	<u>10.909</u>

	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	758.624	807
Valutakursreguleringer	126.879	107
Øvrige finansielle omkostninger	<u>30.660</u>	<u>28</u>
	<u>916.163</u>	<u>942</u>

	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>(975.526)</u>	<u>(16.503)</u>
	<u>(975.526)</u>	<u>(16.503)</u>

Noter

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	618.444	48.464.083
Tilgange	114.140	0
Kostpris ultimo	732.584	48.464.083
Af- og nedskrivninger primo	(350.444)	(43.617.675)
Årets afskrivninger	(147.101)	(4.846.408)
Af- og nedskrivninger ultimo	(497.545)	(48.464.083)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	235.039	0
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.770.892	1.051.922
Tilgange	176.840	0
Kostpris ultimo	5.947.732	1.051.922
Af- og nedskrivninger primo	(2.267.600)	(427.260)
Årets afskrivninger	(1.281.220)	(231.570)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.548.820)	(658.830)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.398.912	393.092

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne forudbetalte indtægter for besøgende gæster i 2019.

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	377.508.645	414.423

Huslejen er omsætningsafhængig med en minimumsbetaling i henhold til huslejekontrakten.

For huslejeforpligtelsen er der stillet ubetinget og uigenkaldelig garanti af Nordic Choice Hospitality Group AS som selvskyldnerkautionist.

10. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 16.465 t.kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Choice Hotels & Resorts A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Choice Hotels & Resorts A/S, København, Danmark er moderselskab til virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Strawberry Holding AS, Oslo, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Nordic Choice Hospitality Group AS, Oslo, Norge
